
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Х.У. БОГАТЫРЕВА»

ПРИКАЗ № 11.

26 января 2022г. г. Карачаевск
О переходе школы на дистанционное обучение
и реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

В целях принятия мер по снижению рисков распространения коронавирусной 
инфекции и в соответствии с приказом Управления образования Администрации 
Карачаевского городского округа от 25.01.2022 г. №57 «О временном переходе на 
реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс для учащихся 1-11 классов по 
имеющемуся расписанию учебных занятий с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий с 26 января по 5 февраля 2022 г.

2. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей 
(законных представителей) об изменениях в режиме работы школы и о реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий, в том числе ознакомить с графиком 
проведения текущего контроля и индивидуальных консультаций по предметам

3. Возложить на заместителей директора по УВР Биджиеву 3. Н. и Хубиеву Д.С. 
ответственность за координацию и контроль работы учителей с учащимися классов 
в дистанционном режиме.

4. В случае отсутствия условий для онлайн-общения установить следующие 
сценарии взаимодействия педагогов и обучающихся:
- учителя должны готовить пакет материалов и подробные инструкции на 
определенный отрезок обучения (например, на 3 дня, неделю), в том числе 
выполнение заданий по учебнику, письменное выполнение заданий в тетради к 
фиксированной дате;
- учителя должны проверять выполненные детьми задания. Детские работы могут 
быть получены учителем для проверки на спланированных встречах с родителями, 
доставлены другими согласованными способами.

5. Согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся 
сценарии взаимодействия детей и педагогов в условиях дистанционного обучения.

: S

(■

1



6. Особое внимание уделить обучающимся с особыми образовательными 
потребностями, в т. ч. детям с ОВЗ, детям из неблагополучных семей.

7. Деятельность педагогических работников в этот период времени 
осуществляется согласно педагогической нагрузке, плана работы школы на неделю.

8. При реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования рекомендуется обеспечить внесение 
соответствующих корректировок в рабочие программы и (или) учебные планы в 
части форм обучения (лекция, онлайн-консультация, видеоконференция).

9. Заместителю директора по АХР Батчаеву А.Х. организовать влажную уборку 
стен, полов, мебели с применением дезинфекционных средств по режиму вирусных 
инфекций во всех помещениях школы.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы А. М. Чотчаева

2


